
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                        

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

ở đơn vị bầu cử số 4 tỉnh Gia Lai 
––––––––––––– 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử 
đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐBCQG ngày 15 tháng 12 năm 2025 của 
Hội đồng bầu cử quốc gia về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và 
số lượng đại biểu Quốc hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Kết luận số 71-KL/TU ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy; 

 Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban 
Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI tại đơn vị bầu 
cử số 4 tỉnh Gia Lai (gọi tắt là Ban bầu cử đại biểu Quốc hội số 4), gồm các ông, 
bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Bà Phạm Thị Tố Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 
Giám đốc Sở Nội vụ. 

2. Phó Trưởng ban: 
a) Ông Vũ Tiến Anh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh; 

b) Ông Phạm Hồng Hiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam tỉnh đồng thời là Bí thư Đoàn Thanh Niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh. 

3. Thư ký: Ông Lê Hoài Thanh, Phó Trưởng phòng Phòng Công chức - 
Viên chức thuộc Sở Nội vụ. 

4. Ủy viên: 
a) Ông Đoàn Hữu Dũng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 

phường Diên Hồng; 

3364 31 12



2 
 

b) Ông Nay Kiên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Biển Hồ; 
c) Ông Nguyễn Hữu Nguyên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 

Chư Păh; 

d) Ông Tống Thới Mốc, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 
Ia Hrung; 

đ) Ông Diệp Bảo Trung, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 
Ia Krêl; 

e) Ông Phạm Văn Cường, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 
xã Đức Cơ; 

g) Ông Lê Ngọc Quý, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Ia 
Grai; 

h) Ông Nguyễn Quang Trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bàu Cạn; 
i) Ông Đặng Toàn Thắng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Pleiku; 
k) Ông Phạm Thế Tâm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thống Nhất; 
l) Ông Phạm Ngọc Toàn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Chư Prông; 
m) Ông Dương Công Huân, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường Hội Phú; 
n) Ông Nguyễn Đình Tiến, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Dom. 

Điều 2. Ban bầu cử đại biểu Quốc hội số 4 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 
theo quy định tại khoản 3 Điều 24 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu 
Hội đồng nhân dân và hết nhiệm vụ sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia kết thúc 
việc tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội trong cả nước theo quy định. 

Ban bầu cử đại biểu Quốc hội số 4 có con dấu riêng, trụ sở làm việc đặt 
tại Ủy ban nhân dân phường Pleiku. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 3;         
- Hội đồng bầu cử quốc gia; 
- Bộ Nội vụ; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh; 
- HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN  
xã, phường liên quan; 
- Lưu: VT, C7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 


